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1 Resultat i korthet lasaret 2021/2022

Andelen behériga till gymnasiets yrkesprogram ir det nést hégsta under
en fyraarsperiod.

Arets resultat ir det nist hogsta under en fyrairsperiod. Foregiende lisar,
lasaret 20/21, var siffran som hogst och andelen behoriga till gymnasiets
yrkesprogram var 88,7 procent i jimférelse med 87,11 procent lisaret 21/22.
Andelen har dirmed minskat fran féregiende ar men ar fortsatt hogre i
kommunens kommunala skolor 1 jimférelse med snittet f6r rikets kommunala
skolor som var cirka 85 procent lasdret 20/21. Rikets statistik for lasdret 21/22
publiceras inte forrin hésten 2022.

Andelen elever i arskurs 9 som uppnatt kunskapskraven i alla &mnen har
6kat i kommunen.

Andelen elever i drskurs 9 som uppnitt kunskapskraven i alla amnen har 6kat
fran 77,8 procent till 79,19 procent mellan lisiren 20/21 och 21/22. Detta gor
att andelen 4r pa nist intill samma niva som perioden fére pandemiaren 2020-
2022. Lisaret 19/20 var siffran 80,2 procent.

Skillnader mellan pojkar och flickor har minskat.

Skillnaden i resultat mellan pojkar och flickor har minskat. Det minskade gapet
avspeglar sig i minskade skillnader mellan kénen vad galler andelen behoriga till
gymnasiets yrkesprogram, andelen som uppnatt kunskapskraven och
genomsnittligt meritvirde ldsaret 21/22 i jimforelse med lasdret 20/21.
Skillnaden i resultat har utjimnats da flickornas resultat minskat medan
pojkarnas 6kat. Flickornas resultat ar dock fortfarande hogre inom alla
nyckeltal.

Det genomsnittliga meritvirdet 4r det hégsta pa fyra ar.

Det genomsnittliga meritvirdet lasaret 21/22 f6r arskurs 9 i Tyreso ligger pa
den hogsta nivan pa fyra ar, 238,2 poing. Resultatet dr hogre dn rikssnittet
lasaret 20/21 som var 226,8 poing. Meritvirdet for rikssnittet ldsaret 21/22
publiceras senare i host.

Tyreso ligger 6ver rikssnittet i samtliga nyckeltal.

Andel behoriga till gymnasiets yrkesprogram, andelen som uppnatt
kunskapskraven i alla amnen och genomsnittligt meritvarde ar hégre 1 Tyreso
lasaret 21/22 i jimforelse med rikssnittet f6r de kommunala skolorna lisaret
20/21. Aven om nyinvandrade och personer med okind bakgrund exkluderas
frin rikets statistik ligger Tyresos resultat lisaret 21/22 hogre eller pd samma
niva som rikssnittet lasaret 20/21.
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Skillnaden mellan resultaten for samtliga elever och resultaten
exkluderat fran nyinvandrade och elever med okind bakgrund har
minskat.

Skillnaden mellan resultaten for samtliga elever och resultaten exkluderat fran
gruppen nyinvandrade och elever med okind bakgrund har minskat i alla tre
nyckeltal. Lasaret 20/21 var resultatskillnaden citka 2-3 procentenheter medan
skillnaden lasaret 21/22 dr nirmast obefintlig vad giller andelen behoriga till
gymnasieskolans yrkesprogram och genomsnittligt meritvirde. Andelen som
uppnitt kunskapskraven i samtliga amnen ér fortsatt 1,25 procentenheter
hogre nar resultaten exkluderas fran gruppen.

Andelen elever med godkinda betyg i svenska som andrasprak okar.

Andelen elever med godkinda betyg i svenska som andrasprak har kat fran
39,39 procent lisaret 20/21 till 55,32 procent lisaret 21/22.

Andelen elever som uppnatt kunskapskraven i samtliga 4mnen har
sjunkit for arskurs 6, 7 och 8.

Andelen elever som uppnatt kunskapskraven i samtliga amnen har sjunkit med
cirka 3-4 procentenheter for arskurserna 6, 7 och 8 1 Tyres6s kommunala
skolor mellan lisiren 20/21 och 21/22. Aven det genomsnittliga meritvirdet
har sjunkit for elever i1 arskurs 8 med cirka 3,4 procentenheter. For arskurserna
6 och 7 var det genomsnittliga meritvirdet ungefir detsamma for lasdret 21/22
som for lasaret 20/21.
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2 Bakgrund

2.1 Underlag

Barn-och utbildningsférvaltningen har tagit fram en resultatsammanstillning
som skildrar preliminira kunskapsresultat for arskurserna 6-9 pa Tyresos
kommunala grundskolor lisaret 21/22. Kunskapstesultaten fir betraktas som
preliminara eftersom de 4r framtagna fore Skolverkets publicering som gors
hosten 2022. For arskurs 9 publiceras resultaten den 29 september. De
preliminira resultaten himtas fran Tyres6 kommuns interna beslutsstodsystem

(Bestyr).

Kunskapsresultat fram till lisaret 20/21 utgér fran Skolverkets
sammanstillning av elevresultat som inhdmtats fran Skolverkets egen databas
eller frin Kolada, en sekundirkalla fo6r Skolverkets statistik. For att bidra till
transparens 1 sammanstillningen framgar kéllan under respektive tabell.

Andelen elever med godkinda betyg, jimforelsen av samma elevgrupp over tid
samt resultatsammanstillningen for arskurserna 6, 7 och 8 dr himtade frin
Bestyr. Informationen dr didrmed, likt resultaten for ldsaret 21/22, preliminira
och kan komma att dndras.

2.2 Avgransningar

I resultatsammanstallningen jamfor vi elevresultat utifran olika synvinklar f6r
att synliggira eventuella strukturella skillnader som, utéver elevernas
individuella prestation, kan paverka resultaten. Genom att synliggéra
strukturella skillnader kan dessa forstas och analyseras och pé sa vis ge stod at
skolorna vid fordelning av extrainsatser och resurser. Detta i linje med
liroplanen och dirmed skolans virdegrund, uppdrag, mal och riktlinjer f6r
utbildningen’.

2.21 Jamforelser av elevresultat fore och under Corona pandemin
Resultatet fOr eleverna varterminen 2022 behover sittas i relation till tva ar av
pandemi, restriktioner samt tillhérande konsekvenser. Generellt sitt har
pandemin haft stor negativ paverkan pa elevernas fysiska savil som mentala
hilsa. Forsta smittvagen nadde Sverige varen 2020 vilket gor att resultaten frin
lasiret 20/21 paverkas av pandemin. Den fjirde smittvagen nidde Sverige
vintern 21/22 och resulterade bland annat i hojda restriktioner som togs bort
februari ar 2022. 2 Detta gor att resultat for lasdret 21/22 ocksd paverkats av
pandemin och att skolorna under varen behévt mota de konsekvenser som

! Skolverket (2022). Ldroplan for grundskolan sam fir forskoleklassen och fritidshemmet.
2 Folkhilsomyndigheten (2022). Nar héinde vad nnder covid-19-pandemin.
https:/ /www.arcgis.com/apps/dashboards/664ee17494c74ad4b7eac3994ed69d09
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foljer de tvd pandemidren 2020-2022. Resultat frin lisiret 19/20 bedéms i
denna rapport som perioden fére pandemin. Det dr viktigt att podngtera att
effekter av pandemin inte nédvindigtvis behover vara det enda som paverkat
resultaten.

Generellt har skolor under pandemin beh6vs handskats med franvarande
elever och personal samt omfattande fjirr- och distansundervisning. Elevers
eget ansvar att uppnad kunskapskraven har 6kat vilket skapat utmaningar som
frimst identifierats hos de elever i behov av extra stod som fatt det svirare att
fa den kunskap och de firdigheter som krivs. Aven hemmamiljén och
torildrars mojligheter att ge stod i skolarbetet har fatt 6kad betydelse. Sett till
elevers prestation har situationen i Sverige som helhet genererat 6kade
skillnader i elevernas resultat.?

2.2.2 Jamforelser Tyresos kommunala skolor och rikets kommunala
skolor

Elevresultaten for Tyres6és kommunala grundskolor jaimfors med elevresultaten
for rikets kommunala skolor. Genom jimforelsen skildras om en statistik
torindring dr lokal f6r Tyreso eller genomgédende f6r riket. Informationen kan
sedan anvindas for att analysera situationen i Tyresé och direfter mojliggora
torbattring och effektivisering av verksamheterna. Barn-och
utbildningsférvaltningens sammanfattade kommentarer av elevresultaten finns
att lasa 1 avsnitt 5.

2.2.3 Jamforelser mellan Tyres6s kommunala skolor

Varje skola har unika foérutsittningar och maste utga fran sina respektive
utmaningar och mdijligheter. I rapporten presenteras darfor skillnader i
elevresultat for drskurs nio per skola for Tyresos kommunala hégskolor med
elevresultat fran liasaret 18/19 till och med lisaret 21/22. De fem skolorna som
inkluderas dr Dalskolan, Kumla skola, Nyboda skola, Strandskolan och Tyres6
skola. Skolornas rektorer har fatt moéjligheten att kommentera resultaten for
respektive skola samt viss 6vergripande statistik.

Friskolor har blivit en allt storre del av det svenska skolvasendet. 1
sammanstillningen presenteras dock inga jaimforelser mellan resultaten pa de
kommunala grundskolorna och de fristaende grundskolorna eftersom det 1
Tyreso endast finns en fristaende grundskola, Internationella engelska skolan.
En skola anses inte representativ vilket gor att resultaten riskerar bli
missvisande.

2.2.4 Jamforelser mellan kon
I resultatsammanstillningen gérs jamforelser mellan pojkars och flickors
resultat for arskurs 9. Att synliggora skillnader mellan konen ar en del i

3 Skolverket (2021). Covid-19-pandemis piverkan pé skolvésendet. Delredovisning 3 — Tema grund-och
grundsdrskolan.
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skolornas jamstilldhetsarbete och utger ett stod i uppdraget* att synliggora och
motverka stereotypa kbnsmonster som riskerar att begrinsa elevernas lirande,
val och utveckling.

Forskning ° visar att konsskillnader i elevresultat paverkas av samhilleliga och
kulturella aspekter som kan skilja sig mellan olika sociala sammanhang. Vad
som anses som maskulint och feminint eller omgivningens férvantningar kan
ddrmed bidra till resultatskillnader mellan pojkar och flickor. Aven barn som
inte har en tydlig konstillhorighet eller vars konstillhorighet skiljer sig fran det
juridiska paverkas och begrinsas av normer och férvintningar.

2.2.5 Jamforelser nar elevresultat exkluderas fran nyinvandrade
elever och elever med okidnd bakgrund

I sammanstillningen presenteras resultaten pa kommunniva fér samtliga elever
och resultaten exkluderat frin gruppen nyinvandrade och elever med okind
bakgrund. Att synliggora skillnader mellan grupperna kan ge stod 1 skolornas
uppdrag® att anpassa undervisningen efter varje elevs forutsittningar och
behov.

Forskning’ visar att elever som invandrat efter skolstartilder hat i genomsnitt
ligre resultat dn elever som inte gjort det. Genom att presentera skillnader
exkluderat fran gruppen nyinvandrade och elever med okidnd bakgrund kan vi
synliggbra om skillnader i resultat dr en f6ljd av att gruppen nyinvandrade 6kad
eller minskat eller om skillnaden beror pa andra faktorer. Gruppen
nyinvandrade inkluderar elever som kommit till Sverige under de senaste 4
aren. Elever med okidnd bakgrund ir oftast elever som dnnu inte blivit
folkbokférda i Sverige (se 6.1 Nyckeltalslista (Skolverket)).

2.2.6 Jamforelser mellan olika elevers resultat

I resultatsammanstallningen synliggdrs eventuella resultatskillnader over tid.
Resultaten kan dock vara missvisande eftersom data inte omfattar samma
elevers resultat 6ver tid utan resultat for elever i samma arskurs respektive ar.
For att f6lja samma elever fran arskurs 7 till arskurs 9 har en tabell och ett
diagram tagits fram i f6rsok att synliggéra progressionen i dessa elevers
kunskapsutveckling. Det bor dock tydliggoras att statistiken inte tar hiansyn till
elever som flyttat eller bytt skola samt att elever som borjat klassen senare
ocksa inkluderas i resultatsammanstillningen.

4 Skolverket (2022). Largplan fir grundskolan sam for forskoleklassen och fritidshenmet.
5 SKR (2019). Se, firsta och fordndra. Att motverka kinsskillnader i skolresultat.

¢ Skolverket (2022). Largplan fir grundskolan sam fir forskoleklassen och fritidshemmet.
7 Skolvetket (2016). Invandringens betydelse for skolresultaten.



Sida
10 (37)

3 Resultatsammanstallning arskurs 9

I resultatsammanstallningen for arskurs 9 skildras resultat for elever i arskurs 9
i samtliga av Tyres6s kommunala grundskolor med elevresultat lisaret 18/19
till och med ldsdret 21/22. Som matt pd hur vil eleverna presterat anvinds tre
nyckeltal:

1) Andelen behériga till gymnasieskolan (yrkesférberedande program).
2) Andel som uppnatt kunskapskraven i alla imnen,

3) Genomsnittligt meritvirde

3.1 Antal eleveri arskurs 9

Viren 2022 gick totalt 543 elever 1 arskurs 9. Detta dr nagot fler 1 jamforelse
med ldsdret 20/21 dé det gick 521 elever i arskurs 9. Andelen flickor respektive
pojkar 1 arskurs 9 ar jamt fordelat bade sett till kommunen som helhet och i
samtliga granskade skolor. Lisaret 21/22 var det en jimnare balans mellan
andelen flickor och andelen pojkar i arskurs 9 i jimforelse med ldsaret 20/21
da det var en ligre andel flickor (cirka 41 procent). Antalet flickor lisdret 21/22
var 282 (cirka 52 procent) medan antalet pojkar var 261 (cirka 48 procent).

Skola Antal Flicka Pojke

Dalskolan 103 56 (54%) 47 (46%)
Kumla skola 139 06 (48%) 73 (53%)
Nyboda skola 123 62 (50%) 61 (50%)
Strandskolan 75 40 (53%) 35 (47%)
Tyres6 skola 103 58 (56%) 45 (44%)
Totalt 543 282 (52%) 261 (48%)

Tabell 1 Antal elever i arskurs 9 varterminen 2022. Killa: Bestyr
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Andel elever som ar behdériga till gymnasieskolans

Andel elever som ar behoriga till gymnasieskolans
yrkesprogram jamforelse Tyreso och riket

95

90

85

80

75
18/19

19/20

Tyreso

20/21

21/22

eeeeee Tyresd. Exkl nyinvandrade och elever med okand bakgrund

— Riket
eeeeee Riket. Exkl nyinvandrade och elever med okédnd bakgrund

Diagram 1 Andel elever i drskurs 9 bebiriga till gymnasieskolans yrkesprogram, Tyresis kommunala grundskolor jamfort
med rikets kommunala grundskolor exklusive nyinvandrade och elever med okdnd bakgrund, 2018-2021. Killa: Kolada

Jamforelse
Tyres6 /riket

18/19

19/20

20/21

21/22

Tyreso

84.9

86,1

88,7

87,11

Tyres6. Exkl
nyinvandrade och
elever med okind
bakgrund

87,3

89,7

91,2

86,9

Riket

82,5

84,0

84,6

Riket. Exkl
nyinvandrade och
elever med okand

bakgrund

86,7

87,5

87,2

Tabell 2. Fortydligande tabell till diagram 1. Andel elever i arskurs 9 bebiriga till gymnasieskolans yrkesprogram, Tyresi
kommunala grundskolor jamfort med rikets kommunala grundskolor exkiusive nyinvandrade och elever med okand
bakgrund, 2018-2022. Killa: Kolada

Den totala andelen elever i Tyresés kommunala grundskolor som beriknas

vara behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram har 6kat under de granskade

aren. Lisaret 21/22 har resultaten dock sjunkit marginellt jimfort med ldséret
20/21 (fran 88,7 procent till 87,11 procent). Resultaten dr de nist hogsta under

en fyraarsperiod.
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Andel elever behoriga till yrkesprogrammen ar fortsatt hogre 1 Tyreso jamfort
med riket. Mellan ldsaret 19/20 till 20/21 6kade skillnaden mellan Tyres6 och
riket, till Tyresos fordel, fran 2,1 till 4,1 procentenheter.

Om man jimfor resultaten f6r samtliga elever och resultaten dir nyinvandrade
och elever med okind bakgrund exkluderats sd har skillnaden mellan
grupperna minskat. Enligt den preliminira statistiken 4r resultaten exkluderat
fran nyinvandrade till och med nagot ligre eller atminstone pa samma niva som
resultaten for samtliga. Andelen behoriga elever exkluderat fran nyinvandrade
och elever med okind bakgrund har dirmed minskat med 4,3 procentenheter
enligt den preliminira statistiken.

3.2.2 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen

Andel elever som upnatt kunskapskraven i alla
amnen jamforelse Tyreso och riket

85
20 ......-' ®®ecc0000000000000000
|::.................................
75
70
18/19 19/20 20/21 21/22
Tyreso

eeeceee Tyreso, exl. elever med okdnd bakgrund och nyinvandrade
eeeeee Riket, exl. elever med okdand bakgrund och nyinvandrade

Diagram 2. Andel elever i drskurs 9 som uppndtt kunskapskraven i alla amnen, Tyresos kommunala grundskolor jémfort
med rikets kommunala grundskolor extklusive nyinvandrade och elever med okand bakgrund, 2018-2022. Kélla: Kolada

Jamforelse 18/19 19/20 20/21 21/22
Tyres6 /riket

Tyres6 75,7 80,2 77,8 79,19
Tyreso, exl. elever med 77,7 83,7 80,5 80,44
okind bakgrund och

nyinvandrade

Riket 73,4 73,9 74

Riket, exl. elever med 77,4 77,3 76,6

okind bakgrund och

nyinvandrade

Tabell 3. Fortydligande tabell till diagram 4. Andel elever i arskurs 9 som uppnitt kunskapskraven i alla danmen, Tyresi
kommunala grundskolor jamfort med rikets kommunala grundskolor exklusive nyinvandrade och elever med okdnd

bakgrund, 2018-2022. Killa: Kolada
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Andelen elever i Tyres6s kommunala grundskolor som uppnatt
kunskapskraven i alla amnen har, enligt den preliminira statistiken, okat lasaret
21/22 i jimforelse med foregiende ar. Frin 77,8 procent lisdret 20/21 till
79,19 procent lasaret 21/22.

Nir nyinvandrade elever och elever med okind bakgrund exkluderas fran
statistiken fOor Okar andelen elever som uppnitt kunskapskraven i alla imnen
savil 1 Tyres6 som i riket. Skillnaden mellan samtliga elever och resultatet
exkluderat fran nyinvandrade och elever med okind bakgrund ir ungefir lika
stor for Tyreso (2,7 procentenheter) som for riket (2,6 procentenheter) lisaret
20/21. Skillnaden i resultaten lasdret 21/22 minskar dock i Tyreso till 1,25
procentenheter.

Trenden ir att Tyreso har fler elever i arskurs 9 som uppnar kunskapskraven i
samtliga amnen 1 jamforelse med riket. Detta oavsett om nyinvandrade elever
och elever med okidnd bakgrund exkluderas frin statistiken eller inte.

3.2.3 Genomsnittligt meritvarde

Genomsnittligt meritvarde jamforelse Tyreso och

riket
260
240 B e T e
220
200
18/19 19/20 20/21 21/22
Tyreso
------ Tyreso, exkl. nyinvandrade och elever med okdnd bakgrund
e Riket
------ Riket, exkl. nyinvandrade och elever med okand bakgrund

Diagram 3 Genomsnittligt meritvarde (17 dmnen) for elever i darskurs 9, Tyresis kommunala grundskolor jamfort med
rikets kommunala grundskolor exklusive nyinvandrade och elever med okdnd bakgrund, 2018-2022. Killa: Kolada

Jamforelse Tyreso/riket 18/19 19/20 20/21 21/22
Tyreso 2342 2335 2339 2382
Tyreso, exkl. nyinvandrade 237,5 239,7 2384 239,2
och elever med okand

bakgrund

Riket 2245 2259 226,8 -
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Riket, exkl. nyinvandrade
och elever med okind
bakgrund

2313

231,7

2312

Tabell 4. Fortydligande tabell till diagram 9. Genomsnittligt meritvirde (17 dmmen) for elever i arskurs 9, Tyresos
kommunala grundskolor jamfort med rikets kommunala grundskolor exklusive nyinvandrade och elever med okdnd

bakgrund, 2018-2022. Killa: Kolada

Det preliminira meritvirdet for lasaret 21/22 har okat i jaimforelse med de tre
tidigare aren da virdet legat relativt stadigt f6r savil riket som for Tyreso.
Resultatet for drskurs 9 1 Tyreso lasdret 21/22 dr det hogsta pa fyra ar. Tyreso
kommuns meritvirde dr hégre dn rikssnittet dven nir gruppen nyinvandrade
och elever med okidnd bakgrund exkluderas frin meritvirdet. Likt de andra

nyckeltalen har skillnaden mellan resultaten f6r samtliga och resultaten
exkluderat fran nyinvandrade och elever med okind bakgrund minskat i

Tyreso.
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3.3 Jamforelse Tyres6s kommunala grundskolor
3.3.1 Andel behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram

Andel elever som ar behoriga till gymnasieskolans
yrkesprogram jamforelse Tyresés kommunala
grundskolor

Dalskolan Kumla skola Nyboda skola Strandskolan Tyreso skola

100

9

o

8

o

7
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Diagram 4. Andel elever i arskurs 9 bebiriga till gymnasieskolans yrkesprogram jamforelse Lyresis kommunala
grundskolor, 2018-2022. Killa: Skolverket

Skola 18/19 19/20 20/21 21/22
Dalskolan 92 86,5 79,8 83,5

Kumla skola 87,1 93,7 90,1 90,65
Nyboda skola 63,9 67,7 84.6 79,67
Strandskolan® 98,4 97,37 98,6 93,33
Tyreso skola 92,3 89,5 92,5 90,29

Tabell 5 Fortydligande tabell ill diagram 2. Andel elever i drskurs 9 behiriga till gymnasieskolans yriesprogram
Jamforelse Tyresis kommunala grundskolor, 2018-2022. Killa: S kolverket

Andelen elever behoriga till yrkesprogrammen i1 Dalskolan har 6kat med 3,7
procentenheter frin foregiende ar. Okningen kan vara en foljd av att skolan,
lasaret 21/22, haft ytterligare fokus pa lektionsdesign och differentierad
undervisning vilket gér undervisningen mer tillginglig och likvirdig.

Andelen elever behoriga till yrkesprogrammen 1 Dalskolan var dock hogre
lasaren 18/19 (92 procent) och 19/20 (86,5 procent) i jaimforelse med 20/21
(79,8 procent) och 21/22 (83,5 procent). Detta kan delvis forklaras av
utmaningar till f6ljd av pandemin. Bland annat da fjirrundervisningen forsvarat
tor de elever som redan har svart att uppna kunskapskraven. Utmaningar

8 Statistik lisiren 18/ 19, 19/29 och 20/21 for Strandskolan ir utbytta frin Skolverket statistik
till statistik frin TyresOs interna system Bestyr. Detta eftersom Skolverket avrundar statistik

6ver 95 procent till ~100. Interna siffror méjliggér dirmed mer detaljerad data.
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relaterat till problematisk skolfranvaro har ocksa 6kat da det dr svart for skolan
att bedéma om eleven dr hemma pa grund av symtom eller psykosociala
faktorer.

Kumla skola har ungefir lika manga elever behoriga till yrkesprogrammen
lasdret 21/22 som aret innan (90,65 procent ar 21/22 jamfért med 90,1
procent 20/21). Skolan beskriver att de har en stabil personalgrupp med fa
lirarbyten och god kinnedom om elevernas kompetens. Andelen behériga till
yrkesprogrammen var hogre fére de tva pandemiaren 2020-2022 (lasaret 19/20
var behorigheter 93,7 procent).

Nyboda skola gjorde ldsaret 20/21 en kraftig 6kning sett till andelen elever
behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram (en 6kning med hela 17,56
procentenheter mellan lisiret 19/20 och lisaret 20/21). Okningen anses vara
en foljd av ett vilfungerande arbete med speciallirare kopplat till klass och
satsningar pa studioverksamhet med bade speciallirare och elevassistenter.
Skolan erbjuder aven extra lixhjilp och fokustid bade som eget tillval och vid
behov.

Andelen behériga elever i Nyboda skola har dock sjunkit med cirka 5
procentenheter liasaret 21/22 i jimforelse med lasdret 20/21. Andelen behoriga
elever till gymnasieskolans yrkesprogram lasaret 21/22 (79,67 procent) ir ocksa
ligre dn rikssnittet lasdret 20/21 som var 84,6 procent.

Pa Strandskolan har andelen elever behériga till gymnasieskolans yrkesprogram
sjunkit med cirka 5 procentenheten mellan lisiren 20/21 och 21/22. Andelen
behoriga elever dr dock pa en fortsatt hog niva. Stranskolan har flest elever
behoriga till yrkesprogram av Tyresds kommunala skolor och andelen ér 9
procentenheter 6ver rikssnittet.

Andelen elever behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram i Tyreso skola har
varit relativt stabil under de fyra granskade aren. Skillnaden har varierat mellan
2-3 procentenheter mellan dren. Andelen behoriga elever lisaret 21/22 ir cirka
2 procentenheter ligre 4n lisdret 20/21. Den marginella skillnaden frin
foregaende ar bedoms vara en foljd av den variation som naturligt sker mellan
arskullar.
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3.3.2 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla amnen

Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla
amnen jamforelse Tyresés kommunala grundskolor

Dalskolan Kumla skola Nyboda skola Strandskolan Tyreso skola

100
90
8
7
6
5
40

o O o o

18/19 m19/20 20/21 wm21/22

Diagram 5. Andel elever i drskurs 9 som uppndtt kunskapskraven i alla dmnen jiamforelse Tyresos kommunala

grundskolor, 2018-2022. Killa: Skolverket

Skola 18/19 19/20 20/21 21/22
Dalskolan 79,3 79,8 61,5 67,96
Kumla skola 81 90,2 84,5 83,45
Nyboda skola 479 55,1 65,9 68,8
Strandskolan 96,8 96,1 97,3 92
Tyres6 skola 85,6 85,7 82,1 86,41

Tabell 6. Fortydligande tabell 17l diagram 5. Andel elever som nppnatt kunskapskraven i alla dmnen jamforelse Tyresis
kommunala grundskolor, 2018-2022. Killa: Skolverket

Den preliminira statistiken for lisaret 21/22 visar att fler elever pa Dalskolan
uppnar kunskapskraven i alla dmnen i jaimforelse med dret fore, en 6kning med
0,46 procentenheter. Insatser som paverkat h6jningen bedéms vara densamma
som for 6kad behorighet till yrkesprogrammen, det vill siga ett 6kat fokus pa
fokus pa lektionsdesign och differentierad undervisning. Likt andelen behoriga
till yrkesprogrammen dr andelen som uppnar kunskapskraven i Dalskolan ligre
an fore pandemidren 2020-2022 (lisaret 19/20 var andelen cirka 80 procent
och lisaret 21/22 cirka 68 procent). En anledning kan vara att det ar svarare
for skolan att se om eleverna nar den kunskapsniva som kravs nir lirare och
elever dr mer hemma till f6ljd av pandemin. Det goér det ocksa mer utmanande
att tillsitta riktade insatser.

For Kumla skola ar skillnaden mellan lasiret 21/22 och 20/21 marginell da
andelen som uppnatt kunskapskraven sjunkit med 1 procentenhet jimfért med
lasdret 20/21. Likt Dalskolan var det dock fler elever som uppnadde
kunskapskraven i alla iamnen lasdret 19/20 (90,2 procent) i jimforelse med
lasdret 21/22 (83,45 procent). Nedgingen anses vara en pandemieffekt.
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Andelen elever som uppnar kunskapskraven i Nyboda skola visar en positiv
trend de granskade dren 2018-2022. Resultaten for lisaret 21/22 (68,8 procent)
nirmar sig rikssnittet som lasiret 20/21 var 74 procent. Jimfort med ldsaret
18/19 har Nybodas resultat 6kat med hela 22 procent! Okningen bedéms vara
en foljd av studiemotiverade elever och engagerade lirare som arbetat med
individanpassad utbildning och riktade insatser mot elever som saknat betyg.

Strandskolan har under tidigare ar haft mycket héga resultat, 6ver 95 procent
av eleverna har uppnitt kunskapskraven i samtliga iamnen. Andelen har dock
sjunkit till 92 procent enligt de preliminira resultaten for lasdret 21/22.
Resultaten dr dock fortsatt hogst i kommunen. En anledning som lyfts fram
som en forklaring till Strandskolans stabila och hoga resultat dr att skolan
erbjuder lovskola dir elever kan fa st6d 1 de amnen dir de har svart att na
kunskapsmalen.

For Tyreso skola har andelen elever som uppnitt kunskapskraven i arskurs 9
okat med 4,31 procentenheter. Andelen ar det hogsta resultatet pa fyra ar.
Potentiella forklaringar till 6kningen dr ett stabilt lirarteam dér flertalet har
behorighet och lang erfarenhet. Lirarna har ocksa haft resurstid som gor att de
kan ldgga in extra studiestodtid for elever i behov.

3.3.3 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla amnen
exklusive nyinvandrade och elever med okand bakgrund

Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla
amnen exklusive nyinvandrade och elever med
okand bakgrund

100
90
80
70
60
Mar R
40
Dalskolan Kumla skola Nyboda skola Strandskolan Tyreso skola
18/19 W 18/19 exkl. m 19/20 W 19/20 exkl.
m20/21 W 20/21 exkl. m 21/22 m21/22 exkl.

Diagram 6. Andel elever i arskurs 9 som uppnatt kunskapskraven i samtliga anmmnen. Jamforelse Tyresis kommunala
grundskolor nir nyinvandrade och personer med okénd bakgrund exkluderas frin statistiken. Killa: Skolverket

Samtliga | Exkl. | Samtliga | Exkl. | Samtliga | Exkl. Samtliga| Exkl.
18/19 19/20 20/21 21/22
Skola
Dalskolan| 79,3 | 80 798 |825] 615 | 65 | 67,96 | 70,5
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Kumla 81 81,6 90,2 90,8 84,5 85,7 | 8345 |8345
skola

Nyboda 479 50,9 55,1 60,6 65,9 71,4 68,8 71,18
skola

Strand- | 968 | 968 | 961 |961| 973 |973| 92 92

b b b b

skolan

Tyress | 856 | 88,1 | 857 [909 [ 821 837 8641 | 864

bl b b b
skola

Tabell 7. Fortydligande tabell till diagram 6. Andel elever i arskurs 9 som uppnatt kunskapskraven i alla amnen.
Jéamforelse mellan Tyresos kommunala grundskolor nir nyinvandrade och personer med okénd bakgrund exkluderas fran
statistiken (cell "exckl.”). Kélla: Skolverker

Genom att granska andelen elever som uppnatt kunskapskraven i alla imnen
exkluderat fran nyinvandrade elever och elever med okiand bakgrund far vi en
forstaelse for hur stor denna grupp dr i respektive skola. Statistiken skildrar
ytterst fa skillnader f6r Strandskolan, Kumla skola och Tyres6 skola lisaret
21/22. Tyreso skola har dock visar storre skillnader de tidigare granskade
lisaren. Sma skillnader i resultat forklaras troligast av att det ar fa elever som
tillh6r kategorin pa skolorna. Det kan dock ocksa forklaras av att andelen
nyanlinda eller elever med okind bakgrund som uppnatt kunskapskraven foljer
samma trend som samtliga elever. Storst skillnad ser vi pa Nyboda skola dir
skillnaden i andelen som uppnatt kunskapskraven i samtliga amnen ar mellan
3-5 procentenheter under de granskade dren. Skillnaderna i resultat for
Dalskolan it nira 3 procent fran lisaret 19/20 till och med ldsaret 21/22.

3.3.4 Genomsnittligt meritvarde

Genomsnittligt meritvarde jamforelse Tyresos
kommunala grundskolor

Dalskolan Kumla skola Nyboda skola Strandskolan Tyreso skola
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Diagram 7. Genomsnittligt meritvarde for elever i arkurs 9 jamforelse Tyresis kommmunala grundskolor, 2018-2022.
2022. Killa: Skolverket

Skola 18/19 19/20 20/21 21/22
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Dalskolan 2322 232,6 198.6 212
Kumla skola 244.1 2472 239,7 2458
Nyboda skola 194 182,6 208,1 2188
Strandskolan 266,5 267,3 270,5 262,3
Tyresé skola 250,4 250,7 258,3 256,4

Tabell 8. Fortydligande tabell 17l diagram 10. Genomsnittligt meritvirde for elever i drskurs jamforelse Tyresis
kommunala grundskolor, 2018-2022. Killa: Skolverket

Dalskolans genomsnittliga meritvirde for arskurs 9 var hogre lisiret 21/22
(212 poing) i jimforelse med lasdret 20/21 (198,6 poing). Virdet dr under
rikssnittet som lasaret 20/21 lig pa 226,8. Dalskolans genomsnittliga
meritvirde for lasiret 20/21 och 21/22 ir lingre jamfort med perioden fore
pandemin. Meritvirdet minskade med cirka 34 poing, motsvarande 15
procentenheter, lasaret 19/20 till lasaret 20/21. Detta innebir att samtliga tre
granskade nyckeltal har en likvirdig utvecklingskurva (behérighet till
gymnasiets yrkesprogram, andelen elever som uppnar kunskapskraven och
genomsnittligt meritvirde). Det vill sdga en uppgang lasaret 21/22 jamfort med
lasaret 20/21 men en nedging i jimforelse med ldsaret 19/20.

Kumla skola visar ett forbittrat genomsnittligt meritvirde liasaret 21/22
jamfort med lasdret 20/21. Hojningen i meritvirdet, och den stabila
utvecklingen 1 de andra tvd nyckeltalen anses vara en f6ljd av en stabil
personalgrupp, en vil utvecklad studio och god samverkan mellan lirare och
specialpedagoger vilket gjort att elever fatt ritt stod. Den sista terminen i
arskurs 9, varterminen 2022, gjordes dven insatser fOr att hoja elevernas betyg i
framfor allt kirndmnena. Likt Dalskolan uppnar inte Kumla skola samma
genomsnittliga meritvirdevirde som fore pandemiaren men skillnaden ér
marginell. Det genomsnittliga meritvirdet f6r Kumla skola lasdret 21/22 ir
hégre dn rikssnittet som lisaret 20/21 var 226,8 poing. Samtliga tre granskade
nyckeltal har sjunkit i jimforelse med dret innan pandemiaren (lasaret 19/20).
Detta medan skillnaden mellan lisdret 20/21 och 21/22 dr marginell i samtliga
nyckeltal.

Det genomsnittliga meritvirdet for Nyboda skola ldsaret 21/22 dr hogre 4n
foregaende ar (218,8 lasdret 21/22 jamfort med 208,1 lasdret 20/21). Virdet dr
en Okning i jamforelse med perioden fore pandemiiren. Mellan lasiret 19/20
och 20/21 6kade det genomsnittliga meritvirdet f6r Nyboda skola med nira
26 poing vilket motsvarande cirka 14 procentenheter. Hojningen anses vara en
foljd av att elever med god ldsforstaelse och studievana kunnat héja sina betyg i
listunga dmnen. Eleverna drabbades generellt sitt inte av hemundervisning
under lingre perioder vilket skolan anser varit positivt for elevresultaten. Det
genomsnittliga meritvirdet £6r Nyboda skola ligger fortsatt under rikssnittet.
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Elevresultaten pa Nyboda skola f6r de tre granskade nyckeltalen skildrar stor
variation mellan de granskade aren. Generellt har skolans elever forbattrats
avsevirt i samtliga tre nyckeltal lisaret 21/22 jamfort med lasaret 19/20.

Genomsnittligt meritvirde for Strandskolan ir ldgre lisiret 21/22 i jamférelse
med samtliga granskade ar. Mellan lasdren 20/21 och 21/22 har skolans
genomsnittliga meritvirde minskat med 8,2 poing vilket motsvarar cirka 3
procentenheter. Samma trend skildras i samtliga tre granskade nyckeltal. Det
preliminira virdet for Strandskolan ldsaret 21/22 dr dock 35,5 poing Gver
rikssnittet lasaret 20/21 vilket motsvarar cirka 16 procent.

Aven meritvirdet for Tyresd skola har sjunkit marginellt med 1,9 poing vilket
motsvarar mindre 4n 1 procentenhet. Det genomsnittliga meritvardet for
Tyres6 skola har dock okat 1 jimforelse med perioden fére pandemiaren.
Laséaret 19/20 var virdet 250,7 medan det preliminira virdet for 21/22 var
256,4 poing. Tyreso skolas genomsnittliga meritvirde lasiret 21/22 dr cirka 30
poing Over rikssnittet lisiret 20/21 vilket motsvarar cirka 13 procentenheter.



3.4 Jamforelse flickor och pojkar

3.4.1

Andel elever behoriga till gymnasieskolans

yrkesprogram, konsperspektiv
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== Andel pojkar med gymnasiebehdrighet (yrke)
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Andel elever behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram

Diagram 8. Andel elever i drskurs 9 bebiriga till gymnasieskolans yrkesprogram i Tyresis kommunala skolor, jamforelse

mellan kin, 2018-2022. Killa: Kolada

Jamforelse kon 18/19 19/20 20/21 21/22
Andel flickor med
gymnasiebehorighet (yrke) 82,9 87,0 91,7 87,94
Andel pojkar med
gymnasiebehorighet (yrke) 86,7 85,4 86,0 806,21

Tabell 9. Fortydligande tabell 1ill diagram 3. Andel elever i arskurs 9 bebiriga till gymmasieskolans yrkesprogram i
Tyresis kommunala skolor, jamforelse mellan kin, 2018-2022. Kalla: Kolada

Andelen flickor behoriga till gymnasiets yrkesprogram dr nagot ligre lisaret
21/22 i jamférelse med 20/21 (87,94 procent i jamforelse med 91,7 procent),
men fortfarande hogre dn pojkarnas. Behorigheten for pojkar forblir nést intill

detsamma som aret fore (86,21 lasaret 22/21 och 86,6 lasaret 20/21).
Skillnaden mellan pojkar och flickor som ér behériga till gymnasiets

yrkesprogram har dirmed minskat lasiret 21/22 i jimforelse med ldsaret

20/21.



3.4.2 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen

Andel som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen,
konsperspektiv
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Andel flickor som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen

== Andel pojkar som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen
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Diagram 9. Andel elever i drskurs 9 som uppndtt kunskapskraven i alla amnen i Tyresos kommunala skolor, jamforelse

mellan kin, 2018-2022. Killa: Kolada

Jamforelse kén 18/19 19/20 20/21 21/22
Andel flickor som uppnatt 76,9 82,9 83,8 80,50
kunskapskraven i alla imnen
Andel pojkar som uppnatt 74,5 78 73,5 77,78
kunskapskraven 1 alla imnen

Tabell 10. Fortydligande tabell till diagram 7. Andel elever i arskurs 9 som uppntt kunskapskraven i alla anmen i
Tyresis kommunala skolor, jamforelse mellan kin, 2018-2022. Kalla: Kolada

Andelen pojkar som uppnatt kunskapskraven i all imnen har 6kat med cirka
4,3 procentenheter och andelen flickor har minskat med 3,3 procentenheter
21/22 jamfort med 20/21. Gapet mellan andelen pojkar och andelen flickor
har dirmed minskat fran lasiret 20/21 nar det var som storst sett till de
granskade aren. Lisaret 21/22 skiljer sig pojkarnas resultat med citka 3

procentenheter fran flickornas resultat.
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3.4.3 Genomsnittligt meritvarde

Genomsnittligt meritvarde, kdnsperspektiv
270
260
250
240
230 \/
220

210

200
18/19 19/20 20/21 21/22

Flicka e Pojke

Diagram 10. Genomsnittligt meritvéirde (17dnmnen) [or elever i arskurs 9 i Tyresis kommunala skolor, jamforelse mellan
kin. Killa: Kolada

Jamférelse genus 18/19 19/20 20/21 21/22
Flicka 244.9 2421 2555 2434
Pojke 224.6 226,6 218 232,7

Tabell 11. Fortydligande tabell till diagram 11. Genomsnittligt meritvirde (17dmnen) for elever i drskurs 9 i Tyresis
kommunala skolor, jamforelse mellan kin. Killa: Kolada

Likt andelen som uppnatt kunskapskraven i alla amnen var gapet for det
genomsnittliga meritvirdet mellan pojkar och flickor som hégst under lasaret
20/21. Till lasdret 21/22 har gapet minskat frin 37,5 poing till 10,7 poing
genom att pojkarna hojt sina resultat och flickorna minskat sina.

Det dr svart att dra generella slutsatser om varfor vi ser en positiv trend for
pojkar och en negativ for flickor i nist intill alla nyckeltal. Den positiva trenden
tor pojkar kan delvis bero pa att det systematiskt stéd som skolorna tillsétter de
elever som har svarare att na kunskapskraven avspeglas i pojkarnas resultat.
Aven skolornas likabehandlingsarbete kan vara avgérande om de lyckas bryta
genusnormer som att simre skolprestation anses som maskulint. Detta
torklarar dock inte flickornas trend dr negativ.
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3.5 Jamforelse samma elevgrupp over tid

Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla
amnen, jamforelse samma elevgrupp over tid

Dalskolan Kumla Skola Nyboda Skola Strandskolan Tyreso Skola
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19/204ak.7 m20/213k.8 m21/223k.9

Diagram 11. Andel elever som nppnatt kunskapskraven i alla dmnen, jamforelse av samma elevgrupp over tid, 2019-
2022. Kalla: Bestyr

19/20 ak. 7 20/21 ak. 8 21/22 4k. 9
Dalskolan 55,10 57,89 67,96
Kumla Skola 74,82 69,06 83,45
Nyboda Skola 44 52,5 69,92
Strandskolan 90,54 89,33 92,00
Tyres6 Skola 84,47 84,31 86,41

Tabell 12. Fortydligande tabell till diagram 6. Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla dnimen, jamforelse av
samma elevgrupp over tid, 2018-2022. Killa: Bestyr

Eftersom resultaten presenterade 1 denna sammanstillning fokuserar pa
skillnader 6ver tid for olika elever i samma 4drskurs kan det vara relevant att
folja resultaten for en och samma arskull pa de olika kommunala
grundskolorna. Detta ér ett sitt att synliggéra progressionen i
kunskapsutvecklingen f6r samma elevgrupp 6ver tid. Ovanstdende diagram
och tabell visar resultat for samma arskull fran att de gar i arskurs 7, 8 och 9 i
respektive skola. Det gar inte att garantera att resultaten visar exakt samma
grupp elever 6ver tid eftersom elever kan ha flyttat, bytt skola eller borjat 1
klassen senare.

Resultaten visar att samtliga elever pa skolorna som ldsaret 21/22 gir i arskurs
9 har hojt sina resultat i jimforelse med aret innan. Eleverna i Nyboda skola
har hojt sina resultat mest (cirka 17 procentenheter) f6ljt av Kumla skola (cirka
14 procentenheter) och eleverna i Dalskolan (cirka 10 procentenheter).
Andelen elever som uppnatt kunskapskraven 1 alla amnen var hogst pa Tyreso
skola och Strandskolan. Aven pa dessa skolor har resultaten héjts jimfért med
21/20 men inte lika mycket som de andra skolorna.
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3.6 Jamforelse andel elever med godkanda betyg per

amne

Andel elever med godkanda betyg per amne

Teknik

Svenska som andrasprak
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slsjd

Samhallskunskap
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Idrott och hélsa
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Hem- och Konsumentkunskap
Geografi

Fysik

Engelska

Biologi

Bild

55,32

95,00

93,15
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93,16
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94,96
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91,25
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Diagranm 12 Andel elever i drskurs 9 med godkdnda betyg, per dmne. Etiketterna visar resultat lisdret 21/22. Killa:

Bestyr

Amne 19/20 20/21 21/22
Bild 97,77 96,54 97,39
Biologi 94,02 92,74 90,86
Engelska 93,22 93,44 92,45
Fysik 92,87 91,82 91,25
Geografi 94,24 92,04 94,27
Hem- och 94,80 96,06 94,96
Konsumentkunskap

Historia 93,11 93,40 92,97
Idrott och hilsa 96,43 96,45 92,91
Kemi 92,11 92,23 93,16
Matematik 90,29 92,47 91,90
Moderna Sprik 96,97 96,68 95,10
Modersmal 94,83 100,00 95,24
Musik 97,77 94,71 96,79
Religionskunskap 92,01 92,41 93,71
Sambhillskunskap 91,99 91,84 94,11
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Sloyd 96,85 96,09 97,38
Svenska 96,22 95,08 93,15
Svenska som andrasprik 53,19 39,39 55,32
Teknik 94,04 92,80 95,00

Tabell 13. Fortydligande tabell till diagram 12. Andel elever i arskurs 9 med godkdnda betyg, per dmne. Killa: Bestyr

Genomgdende har fler 4n 90 procent av eleverna 1 arskurs 9 1 Tyresos
kommunala skolor godkint i nist intill samtliga amnen. Det finns dock vissa
amnen dir fler elever fick underkint lasiret 21/22 i jimforelse med lisaret
20/21. Andelen elever som fitt godkint i modersmal har minskat med cirka 5
procentenheter och inom dmnet idrott-och hilsa dr det cirka 4 procentenheter
firre elever med godkinda betyg. Idrott-och halsa ér ett av de amnen som varit
utmanande att halla pa distans. De dmnen dar andelen med godkinda betyg
okat mer dn 2 procentenheter ar geografi, musik och samhillskunskap.

Andelen elever i drskurs 9 med godkinda betyg i svenska som andrasprak har
enligt de prelimindra sifforna 6kat frin 39,39 procent lisaret 20/21 till 55,32
procent lisdret 21/22 (motsvarande en 6kning pa cirka 16 procentenheter).
Detta kan vara en f6ljd av satsningar i systematiskt kvalitetsarbete som varit
riktade till malgruppen. Antalet elever som gick kursen ldsaret 21/22 (49
elever) dr ocksi fler i jimforelse med ldsaret 20/21 (35 elever). Detta kan ha
gjort det littare for skolorna att sirskilja svenska som andrasprik och ordinarie
svenskundervisning vilket pa sa vis underlittat for skolorna att anpassa
undervisningen till malgruppen. Enligt Skolférordningen ska svenska som
andrasprak anordnas till elever som har ett annat sprak dn svenska som
modersmil, elever fran utlindska skolor med svenska som modersmal samt
elever som invandrat till Sverige och har svenska som huvudsakligt
umgingessprik med en virdnadshavare’. Det dr dirmed viktigt att podngtera
att imnet omfattar en bred malgrupp. Resultaten kan dirmed variera vildigt
mellan enstaka elever men ocksd mellan skolor och drskullar. Bland annat ar
elevernas skolbakgrund och tid 1 Sverige oftast helt avgorande for hur val
eleverna lyckas tillgodose sig de kunskaper som krivs for att uppna betyg i
imnet.

95 kap. 14-15 §§ skolférordningen (2011:185)
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4 Resultatsammanstiallning arskurserna 6, 7 och 8

I Tyres6 kommuns interna system Bestyr dr det mojligt att ta fram resultat for
arskurserna 6-8 om andelen elever som uppnatt kunskapskraven i alla amnen
samt genomsnittligt meritvarde. Generellt har andelen elever som uppnatt
kunskapskraven i samtliga amnen sjunkit med cirka 3-4 procentenheter f6r
arskurserna 6, 7 och 8 i Tyres6s kommunala skolor mellan lisiren 20/21 och
21/22. Aven det genomsnittliga meritvirdet har sjunkit for elever i drskurs 8
med cirka 3,4 procentenheter. F6r arskurserna 6 och 7 var det genomsnittliga
meritvirdet ungefir detsamma for lasaret 21/22 som for lasdret 20/21. En
trolig anledning till att vi ser en nedatgaende trend i andelen elever som
uppnitt kunskapskraven men inte i samma utstrickning det genomsnittliga
meritvirdet kan ha att géra med att de elever som har svarare att uppna
kunskapskraven drabbats hirdare av pandemin. Detta eftersom eleverna oftast
har mindre studievana och ett stérre behov av stod.

41 Arskurs 6

4.1.1 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla
amnen

Andel som uppnatt kunskapskraven i alla @amen ak.

6
100
90
80
70
% I I II I
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Diagram 13 Andel elever i drskurs 6 som uppnatt kunskapskraven i alla dnmen, 2018-2022.
Kdlla: Bestyr
Skola 18/19 19/20 20/21 21/22
Alla kommunala 78,43 77,58 76,62 73,24

skolor

Bergfotens Skola 81,25 61,76 73,68 63,16
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Fornuddens Skola 86,11 90,74 81,25 78,00
Hanvikens Skola 69,23 77,78 83,33 77,27
Krusboda Skola 66,67 71,70 64,71 65,79
Kumla Skola 80,00 88,06 80,00 85,71
Njupkarrs Skola 51,35 50,00 45,00 55,26
Nyboda Skola 84,00 606,67 84,38 55,56
Stimmets Skola 52,63 60,00 48,72 63,33
Strandskolan 90,54 92,11 90,67 84,00
Tyres6 Skola 91,25 84,91 87,04 76,62

Tabell 14. Fortydligande tabell till diagram 13. Andel elever i drskurs 6 som uppnatt kunskapskraven i alla dnnen,
2018-2022. Killa: Bestyr

4.1.2 Genomsnittligt meritvarde

Genomsnittligt meritvarde ak. 6

270,0
250,0
230,0
210,0
alnni
170,0
150,0 I I
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18/19 m19/20 m20/21 m21/22
Diagram 14. Genomsnittligt meritvarde for elever i arskurs 6, 2018-2022. Killa: Bestyr.
Grundskola 18/2019 19/20 20/21 21/22
Kommunal 233.9 228.6 2280 228.9
Bergfotens Skola 2319 204,3 216,1 226,3
Fornuddens Skola 2523 2427 2312 237.6
Hanvikens Skola 224 2236 2124 2310
Krusboda Skola 2081 215,7 198,7 199.8
Kumla Skola 245 249 4 2419 2541
Njupkirrs Skola 189,3 189,6 202,0 183,6
Nyboda Skola 2471 2059 2455 2225
Stimmets Skola 197.9 206.8 1743 219.4
Strandskolan 2d48 262.6 249 4 2439
Tytes Skola 2518 2330 2535 2312

Diagram 15 Fortydligande tabell till diagram 4. Genomsnittligt meritvérde for elever i arskurs 6, 2018-2022. Killa:
Bestyr
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Andelen som uppnatt kunskapskraven i alla amnen har sjunkit fran 76,62
procent ldsaret 20/21 till 73,24 procent lasdret 21/22 sett till Tyresos samtliga
kommunala skolor. Det genomsnittliga meritvardet dr dock i princip detsamma
under de granskade aren.

Fyra av skolorna har férbittrade och sex forsimrade resultat vad giller andelen
elever som uppnar kunskapskraven i alla imnen lisaret 21/22 i jimforelse med
20/21. Resultaten pa Njupkirrs skola och Stimmets skola har férbittrats med
cirka 10 respektive cirka 15 procentenheter. Tyreso, Bergfoten och Nyboda
skola har istillet férsaimrade resultat dir andelen som uppnitt kunskapskraven i
Tyreso och Bergfotens skolor ér cirka 10 procentenheter firre och f6r Nyboda
skola nira 29 procent firre lisaret 21/22 i jimforelse med 20/21.

Sex av grundskolorna uppvisar forbittrat genomsnittligt meritvirden ldsaret
21/22 jamfort med lasaret 20/21. Fyra av grundskolorna har ett ligre
genomsnittligt meritvirde ldsaret 21/22 i jamforelse med lasaret 20/21. De
grundskolor som visar forbittrade resultat dr Bergfoten, Fornudden, Hanviken,
Krusboda, Kumla och Stimmets skola. Storst positiv utveckling har eleverna pa
Stimmet gjort dir det genomsnittliga meritviardet hojts med 45 poing vilket
motsvarar cirka 26 procentenheter. Aven eleverna pa Bergfoten och Hanvikens
skola visar positiva skillnader i resultat lisaret 21/22 i jimforelse med 20/21 da
meritvardet hojts med ca 10 respektive 19 poidng (motsvarande cirka 5 och 9
procentenheter). Nyboda, Tyresé och Njupkarrs skola visar storst negativ
forindring da det genomsnittliga meritvirdet sjunkit med cirka 9
procentenheter for alla tre skolor.

4.2 Arskurs 7

4.21 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla amnen

Andel som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen

ak. 7

100
80
60
40

20 II

0

Kommunal Dalskolan ~ Kumla Skola Nyboda Skola Strandskolan Tyreso Skola

18/19 m®19/20 m20/21 m21/22

Diagram 16. Andel elever i drskurs 7 som uppnitt kunskapskraven i alla dnmen, 2018-2022. Kalla: Bestyr.
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18/19 19/20 20/21 21/22
Kommunal 70,81 68,09 66,6 62,11
Dalskolan 66,02 551 63,73 56,63
Kumla Skola 73,91 74,82 73,05 62,62
Nyboda Skola 42,7 44 4336 4811
Strandskolan 87 84 90,54 9211 93,06
Tyresd Skola 83,5 84.47 67,33 495

4.2.2 Genomsnittligt meritvarde

250,0
240,0
230,0
220,0

150,0

Kommunal

Diagram 17. Genomsnittligt meritvarde drskurs for elever i arsknrs 7, 2018-2022. Killa: Bestyr

Genomsnittligt mertivarde ak. 7

210,0
200,0
190,0
180,0
170,0
160,0 I

Dalskolan  Kumla Skola Nyboda Skola Strandskolan Tyreso Skola

18/19 m19/20 m20/21

m21/22

Skola 18/19 19/20 20/21 21/22
Kommunal 209,4 214.4 208.,9 207,3
Dalskolan 1948 187,2 2039 186,9
Kumla Skola 217.9 2291 224.4 205.4
Nyboda Skola 176,8 1814 169,4 188

Strandskolan 2215 2479 236,4 237.0
Tyreso Skola 229.8 235,5 214.4 206,6

Tabell 15. Fortydligande tabell till diagram 17. Genomsnittligt meritvarde for elever i arsknrs 7, 2018-2022. Killa:

Bestyr

Pa kommunal niva har mindre andel elever uppnitt kunskapskraven i samtliga

dmnen ldsaret 21/22 i jimf6relse med lasdret 20/21, en minskning med cirka

4,5 procentenheter. Under samma period har dven det genomsnittliga
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meritvardet sjunkit marginellt fran 208,9 till 207,3 poing, en minskning med
1,6 poing.

Tre av fem skolor har forsaimrade resultat i andelen elever som uppnar
kunskapskraven i alla amnen. Nyboda skola och Strandskolan ir de tva skolor
som har foérbdttrade resultat. Eftersom elever ofta byter skola till arskurs 7 dr
eleverna oftast nya i skolan, med nya lidrare och kurskamrater. Skolor har
darfor vittnat att eleverna paverkas extra mycket av fjarr-och
distansundervisning vilket ddrmed kan vara en forklaring till f6rsdmrade
resultat under pandemiaren 2020-2022. De skolor som visar forsimrade
resultat dir mindre andel elever uppnar kunskapskraven i alla dmnen dr Tyres6
skola (cirka 18 procentenheter firre), Kumla skola (cirka 10 procentenheter
tirre) och Dalskolan (cirka 7 procentenheter férre).

Dalskolan, Kumla skola och Tyreso skola visar ligre genomsnittliga
meritvarden lasaret 21/22 i jimforelse med lasdret 20/21 medan Nyboda skola
och Strandskolan visar férbittrade resultat under samma period. Eleverna pa
Nyboda skola har h6jt det genomsnittliga meritvirdet med ca 11
procentenheter medan motsvarigheten for Strandskolan éar ca 4
procentenheter. Dalskolan och Kumla skola har storst negativ utveckling da
det genomsnittliga meritvirdet for skolorna sjunkit med cirka 8 procentenheter
vilket 1 Dalskolan motsvarar 17 poang och i Kumla 19 poing.

4.3 Arskurs 8

4.3.1 Andel elever som uppnatt kunskapskraven i alla dmnen

Andel som uppnatt kunskapskraven i alla @mnen

ak. 8

100

80

60
40

20 I

0

Kommunal Dalskolan ~ Kumla Skola Nyboda Skola Strandskolan Tyreso Skola

18/19 m19/20 m20/21 m21/22

Diagram 18. Andel elever i drskurs 8 som uppndtt kunskapskraven i alla dmnen. Killa: Bestyr
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Skola 18/19 19/20 20/21 21/22
Kommunal 69,13 68,87 69,25 66,35
Dalskolan 73,58 53,33 57,89 61,54
Kumla Skola 74,29 76,6 69,57 82,76
Nyboda Skola 31,36 41,11 52,5 46,23
Strandskolan 92 93,24 89,33 94,67
Tyreso Skola 84,31 80,77 84,31 48,04

Tabell 16 Fortydligande tabell till diagram 18. Andel elever i drskurs 8 som uppnitt kunskapskraven i alla dmnen,
Tyresis kommunala grundskolor. Kalla: Bestyr

4.3.2 Genomsnittligt meritvarde

260
250
240
23
22

o o

o O O O O

150

Kommunal

Genomsnittligt meritvarde ak. 8

Dalskolan

18/19 m19/20 m20/21

m21/22

Diagram 19. Genomsnittligt meritvarde for elever i arsknrs 8, 2018-2022. Killa: Bestyr.

210

20

19

18

17

16 I

Kumla Skola Nyboda Skola Strandskolan Tyreso Skola

Skola 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022
Kommunal 2146 2138 221,7 210,3
Dalskolan 2151 186,2 191,6 199
Kumla Skola 224 .4 2183 2239 232,6
Nyboda Skola 162,9 177,3 205,7 172
Strandskolan 252 2492 251,8 2392
Tyres6 Skola 2325 240,4 2424 207,8

Tabell 17. Fortydligande tabell til] diagram 19. Genomsnittligt meritvérde for elever i arskurs 8, 2018-2022. Killa:

Bestyr

For arskurs 8 har andelen elever som uppnitt kunskapskraven i samtliga
dmnen sjunkit fran cirka 69 procent lisaret 20/21 till cirka 66 procent ldsaret
21/22. En anledning till detta kan vara att pandemin generellt sitt haft storre
inverkan péd yngre barn och deras resultat eftersom de har svérare att ta ansvar
for sin egen kunskapsutveckling. Detta medan ildre barn littare kan
tillgodogora sig kunskaper digitalt och pa sa vis uppna kunskapskraven 1
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samma utstrackning som innan. Nagot som skulle kunna vara en foérklaring till
att andelen elever som uppnatt kunskapskraven i samtliga amnen sjunkit med
3-4 procentenheter for arskurs 6, 7 och 8 medan motsvarande andel 6kat f6r
arskurs 9. Flera skolor sitter ocksa in extra stod sista terminen drskurs 9 for att
stotta eleverna med att uppna kunskapskraven.

Aven det genomsnittliga meritvirdet har sjunkit pA kommunniva. Mest har
Kumla skola och Strandskolan 6kat andelen elever som uppnatt
kunskapskraven, med cirka 13 respektive 5 procentenheter. Aven andelen
elever som uppnitt kunskapskraven i Dalskolan har 6kat med ca 4
procentenheter. Samma skolor dir andelen elever som uppnitt kunskapskraven
minskat uppvisar ocksé ett forsdmrat meritvirde lisiret 21/22 jamfort med
lasaret 20/21. Strandskolan 4r hir ett undantag. Trots hogre andel elever som
uppnar kunskapskraven sa har det genomsnittliga meritvirdet sjunkit pa
Strandskolan.

Utover Strandskolan ar det samma skolor som visar ett forsamrat
genomsnittligt meritvirde som ocksa minskat i andelen elever som uppnatt
kunskapskraven i samtliga amnen. Nyboda skola och Tyres6 skola har
forsimrade resultat dir andelen som uppnatt kunskapskraven i samtliga amnen
minskat med cirka 36 procentenheter f6r Tyresé skola och cirka 6
procentenheter f6r Nyboda skola.
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5 Sammanfattande kommentarer fran
forvaltningen

Sammanfattande kommenterar fran férvaltningen sammanstills av skolchef
och verksamhetsutvecklare.
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6 Bilagor

6.1 Nyckeltalslista (Skolverket)

Andel (%) som natt malen i alla Amnen

Andel elever med betyg i alla amnen som ingitt i elevens utbildning. Andelen
beriknas av de elever som fatt eller skulle ha fatt betyg enligt det mal-och
kunskapsrelaterade betygssystemet. Det mal- och kunskapsrelaterade
betygssystemet innebir att betyget sitts utifran hur vil eleven uppnatt de
kunskapskrav som faststillts av kursplanerna. Elever som uppnatt
kunskapskraven far betyg mellan A-E, de elever som inte uppnatt
kunskapskraven far betyget I, det vill siga ej godkint betyg. Om det inte finns
tillrickligt med underlag f6r att bedéma om eleven uppnitt kunskapskraven
eller inte exkluderas eleverna fran statistiken.

Genomsnittligt meritvirde

Meritvirdet 4r summan av elevens 16 basta amnen, exklusive moderna sprak
som sprakval. Betyg i moderna sprak som sprakval liggs till som ett 17:e dmne.
Betygsstegen A, B, C, D, E omvandlas till poangen 20, 17,5, 15, 12,5, 10. Ej
godkint betyg, I dr 0 poing. Max for meritvirdet r frain och med varen 2014
340 poang till skillnad fran tidigare 320 poing. Genomsnittligt meritvarde
beriknas for de elever som har minst ett godkint betyg, d.v.s. ligst betyg E 1
ett imne, ligst meritpoing 10. Elevernas sammanlagda poing divideras med
antal elever som fatt betyg i minst ett amne.

Andel (%) behoriga till yrkesférberedande program, fr.o.m. 2011

For att en elev ska vara behorig till yrkestérberedande program krivs liagst
betyget godkind i iamnena svenska/svenska som andrasprik, engelska och
matematik och i ytterligare fem dmnen, det vill sidga totalt atta.

Som ett sammanfattande matt pa gymnasiebehorighet sammantaget, oavsett
program och niva, dr det behorighet till yrkesprogrammet som ska anvindas.

Att vara behorig till yrkesprogrammen innebir att man ar behorig till ndgot av
gymnasieskolans program. Majoriteten ér dven behoriga till
hogskoleforberedande program. Andelen beridknas av de som fitt eller skulle
ha fatt betyg enligt det mal- och kunskapsrelaterade betygssystemet (elever som
saknar betyg 1 alla damnen och limnat drskurs 9 ingar saledes).

Elever som ir nyinvandrade och har okidnd bakgrund

Nyinvandrade ér elever som har kommit till Sverige under de senaste 4 aren.
De har inte bott 1 Sverige eller gatt i svensk skola tidigare.

Elever med okidnd bakgrund saknar uppgift om personnummer, detta ir oftast
elever som dnnu inte har blivit folkbokférda i Sverige. Vissa elever med
skyddad identitet ingar ocksa i denna kategori.
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